
СОВЕТ ШШШШШ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НОВОШЕШМИНСКОГО ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН . СОВЕТЫ

ул. Советская, д.80, Совет урамы, 80,
с. Новошешминск,423190 Яца Чишмэ авьшы,42319

_______ тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. сЫ5Ьта@1:а1:аг.ги________________

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 5 июля 2019 года № 50-295

«Об исполнении «муниципальной программы инвестиционного развития 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстана 2014 год и на 

период до 2020 года» в 2018 году и задачи на 2019 год»

Заслушав информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района по экономике Исхаковой Л.К. «Об 
исполнении «м}пиципальной программы инвестиционного развития 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на 
период до 2020 года» в 2018 году и задачи на 2019 год» Совет Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района по экономики Исхаковой Л.К. «Об 
исполнении «муниципальной программы инвестиционного развития 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на 
период до 2020 года» в 2018 году и задачи на 201-9 год» (далее Программы) принять 
к сведению.

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан усилить работу по привлечению инвестиций на территорию 
района.

3. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района, 
муниципальным бюджетным учреждениям Новошешминского муниципального 
района и органам местного самоуправления Новошешминского муниципального 
района:

- обеспечить реализацию мероприятий Программы в полном объеме и в 
установленные сроки;

- обеспечение внедрения лучших региональных, федеральных и зарубежных 
практик, направленных на создание благоприятных условий ведения 
инвестиционной и предпринимательской деятельности;



- проводить дальнейшее наращивание и активное продвижение 
инвестиционного потенциала района;

- формировать инвестиционные предложения в различных отраслях 
промышленности, сельского хозяйства, сферы услуг;

- осуществлять привлечение инвесторов для создания новых, а также 
расширения и модернизации существующих предприятий на территории района.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" Ьйр://поуо811е81ш1т8к.1;а1;аг81:ап.ги/.

5. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую 
комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Г лава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов


